
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA   

 

Decreto  Dirigenziale  n.  278  del  11  ottobre  2021  

 

OGGETTO:  Fo.R.D. 2019 - Approvazione graduatoria dipendenti regionali in servizio presso l’ERSU di 

Enna per assegnazione maggiorazione premio individuale anno 2019 

 

IL PROPONENTE 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA  la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO   l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23.12.2020 con il quale sono state conferite al 

Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna;  

VISTO  il Bilancio di previsione 2021-2023 dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di amministrazione 

n. 15 del 29.3.2021 e approvato con D.D.S. n. 1086 del 22.6.2021 del Dipartimento Regionale 

dell’Istruzione;  

VISTA la nota del Dipartimento Formazione professionale Area Affari Generali Interdipartimentale prot.  

n. 39618/istruzione del 28 settembre 2021 recante “ Fo.R.D. 2019 modalità di utilizzo delle risorse 

disponibili all’esito degli accantonamenti di cui al comma 2 dell’art. 90- anno 2019 destinate ai 

dipendenti regionali in servizio presso ERSU di PA – ME – CT – EN. Richiesta documentazione per 

l’applicazione dell’art. 92 di vigente CCRL comparto non dirigenziale”; 

CONSIDERATO che in sede di Contrattazione Collettiva Integrativa Decentrata svoltasi in data 17 febbraio 

2021 sono state definite ed approvate le modalità di utilizzo delle risorse disponibili agli esiti degli 

accantonamenti di cui al comma 2 dell’art. 90 anno 2019, destinate ai dipendenti regionali  a tempo 

indeterminato in servizio presso ERSU di PA – ME – CT – EN;  

CONSIDERATO che nella contrattazione di cui sopra sono stati approvati i criteri per l’individuazione di unità 

di personale destinataria della maggiorazione della premialità individuale, ex art. 92, come 

espressamente riportati nella sopracitata nota dipartimentale; 

 VISTA la graduatoria dei dipendenti regionali in servizio presso l’ERSU di Enna predisposta dall’Ufficio 

personale di questo Ente secondo i criteri stabiliti in sede di Contrattazione decentrata; 

CONSIDERATO che il numero di unità destinatarie della suddetta maggiorazione del premio individuale presso 

questo Ente è pari a uno nell’ambito di tutto il personale assegnato presso l’ERSU di Enna 

indipendentemente dalla qualifica;   



                                                            ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
   

RITENUTO di potere procedere all’approvazione dell’elenco dei dipendenti beneficiari 

PROPONE 

- di approvare la graduatoria dei dipendenti regionali a tempo indeterminato in servizio presso l’ERSU di 

Enna, che si allega al presente decreto per farne parte integrante e sostanziale, al fine dell’individuazione 

delle unità di personale destinatarie della maggiorazione del premio individuale anno 2019, ex art. 92 del 

vigente CCRL del comparto non dirigenziale, redatta secondo i criteri di cui alla Contrattazione collettiva 

integrativa decentrata svoltasi in data 17 febbraio 2021;  

- di dare atto che il soggetto beneficiario all’esito della graduatoria di cui sopra risulta essere il Funzionario 

Direttivo Agnello Gaspare. 

 

    Il  Proponente 

    Istruttore Direttivo 

                   Antonio Guasto 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE COORDINATORE  

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 

Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23.12.2020 con il quale sono state conferite 

allo stesso le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna;  

PRESO ATTO e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 della 

L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale; 

DATO ATTO,  ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

D E C R E T A 

1) E’ approvata la graduatoria dei dipendenti regionali a tempo indeterminato in servizio presso l’ERSU di 

Enna, che si allega al presente decreto per farne parte integrante e sostanziale, al fine dell’individuazione 

delle unità di personale destinatarie della maggiorazione del premio individuale anno 2019, ex art. 92 del 

vigente CCRL del comparto non dirigenziale, redatta secondo i criteri di cui alla Contrattazione collettiva 

integrativa decentrata svoltasi in data 17 febbraio 2021.   

2) E’ dato atto che il soggetto beneficiario all’esito della graduatoria di cui sopra risulta essere il Funzionario 

Direttivo Agnello Gaspare. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 68 della L.R. 

n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo stesso 

Decreto sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello 

“Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”. 

 

               Il Dirigente coordinatore 

                                   Dott. Filippo Fiammetta 



ALLEGATO A D.D.  N. 278/21

1 Agnello Gaspare GNLGPR58B26C342K
Funzionario 

Direttivo
98 218 21.06.2010 01.03.1982 26.02.1958

2 Rampello Filippo RMPFPP60M01C342T
Funzionario 

Direttivo
98 214 01.06.2017 15.02.1984 01.08.1960

3 Previti Maurizio PRVMRZ59P04C342X
Funzionario 

Direttivo
98 204 24.10.2007 15.05.2007 04.09.1959

4 Alerci Elena Maria LRCLMR56E48C342L
Funzionario 

Direttivo
98 139 26.10.2007 15.05.2007 08.05.1956

5 Mastruzzo Fabio MSTFBA65H04C342P Collaboratore 97 215 01.02.2009 01.01.2011 04.06.1965

6 Vita Maria Giuseppa VTIMGS66D56C342D Collaboratore 97 214 03.01.2011 01.01.2011 16.04.1966

7 Cammarata Claudia Lucia CMMCDL63C61C342Y Collaboratore 97 205 26.09.2016 01.01.2011 21.03.1963

8 Di Mattia Salvatore DMTSVT66P29C342P Operatore 97 171 28.03.2014 01.01.2011 29.09.1966

9 Fontanazza Lucia FNTLCU66D63C342F Collaboratore 97 71 02/08/2019 01.01.2011 23.04.1966

PRESA DI 

SERVIZIO 

AMM.REG.

DATA DI 

NASCITA

Fo.R.D. 2019 - SELEZIONE PERSONALE PER ASSEGNAZIONE MAGGIORAZIONE PREMIO INDIVIDUALE

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE 

E.R.S.U. DI ENNA       

POSIZIONE COGNOME NOME CODICE FISCALE QUALIFICA
VALUTAZIONE 

INDIVIDUALE

EFFETTIVE 

PRESENZE 

ANNO 2019

PRESA DI 

SERVIZIO 

ERSU


		2021-10-11T10:39:32+0000
	GUASTO ANTONIO GIUSEPPE


		2021-10-11T11:18:41+0000
	FIAMMETTA FILIPPO




